
TERESINA - PISexta-feira, 27 de agosto de 2004 - Nº 162

6

ATOS DO PODER EXECUTIVO

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
DECRETO DE 02 DE AGOSTO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto
de 2004 e seu Anexo Único,

MANOEL ALBANO AMORIM DE QUEIROZ, para exercer o Cargo em Comissão,
Símbolo DAS-4, de Diretor de Unidade Administrativo-Financeiro, da Coordenadoria
de Comunicação Social.

ANTÔNIA DIAS COSTA DA SILVA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-4, de Diretora de Unidade de Propaganda e Marketing, da Coordenadoria de
Comunicação Social.

ANA CLÁUDIA AMORIM BARBOSA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-4, de Diretora de Unidade de Relações Públicas, da Coordenadoria de
Comunicação Social.

MARIA GORETE PEREIRA GONZAGA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-4, de Diretora de Unidade de Jornalismo, da Coordenadoria de Comunicação
Social.

SÂMIA DANIELLE CABRAL DE MENEZES, para exercer o Cargo em Comissão,
Símbolo DAS-4, de Diretora de Unidade de Políticas Públicas de Comunicação,
Coordenadoria de Comunicação Social.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto
de 2004 e seu Anexo Único, os abaixo nominados, para exercerem Cargos em Comissão,
Símbolo DAS-2, da Coordenadoria de Comunicação Social, conforme discriminação:

JOSÉ FÁBIO COSTA, de Coordenador Financeiro;
MARIA ELZA DOS SANTOS MUNIZ, de Coordenador de Produção;
WEYDEN CUNHA E SILVA, de Coordenador Administrativo;
MARIA GORETE DE OLIVEIRA COSTA COELHO, de Coordenador de Gestão de
Pessoas;
MARIA CONCEIÇÃO LIMA, de Coordenador de Programas Temáticos;
EMERSON PATRÍCIO PEREIRA RIOS, de Coordenador de Programas Diários;
REGINA MARIA DE ARAÚJO LIMA MELO, de Coordenador de Logística,
Abastecimento e Serviço;
ANA MARIA COSTA E SILVA, de Coordenador do Diário Eletrônico;
JOSÉ GARCIAS LUSTOSA FONTES, de Coordenador de Assessoria da Administração
Direta e Indireta;
JOSIANE DE CARVALHO SOARES, de Coordenador de Fotografia;
LUCIANA MADEIRA CAMPOS DE ALMENDRA GAYOSO, de Coordenador Técnico;
GRACIENE SILVA NAZARENO, de Coordenador de Comunicação Interna e Externa;
FÁBIO LEAL DA SILVA VIANA, de Coordenador de Cadastro;
CARLOS IVAN DE OLIVEIRA SOUSA, de Coordenador de Documentação e Vídeo;
ROBERTO FERREIRA MOTA, de Coordenador de Capacitação de Veículos
Alternativos;

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto
de 2004 e seu Anexo Único, os abaixo nominados, para exercerem Cargos em Comissão,
Símbolo DAS-3, da Coordenadoria de Comunicação Social, conforme discriminação:

HÉLCIO FERREIRA DE SOUSA, de Gerente de Pesquisa e Comunicação com Agência;
RITA LÚCIA FILHO, de Gerente de Comunicação Direta e Indireta;
EDMUNDO MOREIRA DA SILVA, de Gerente de Multiplicadores de Opinião;
RAYLDE JANSEN E SILVA, de Gerente de Site;
HELENILDA NUNES SOARES DE BRITO, de Gerente de Relações Públicas;
OTÁVIO LOPES DA SILVA FILHO, de Gerente de Imprensa;
LAÉRCIO JOSÉ DA COSTA DAMASCENO, de Gerente de Eventos;
SÉRGIO CARVALHO FERREIRA, de Gerente de Criação;
RENEÉ MARIE WILHELM FONTENELE E VASCONCELOS PACHECO, de Gerente de
Veículo de Comunicação Próprios;
GILMÁRIO ALVES DE SOUSA, de Gerente de Comunicação Comunitária;
MARIA ELEMIR DE CARVALHO GONÇALVES, de Gerente de Operações;
EDGAR ROCHA DA SILVA, de Gerente de Rádio;
DINAH IRACEMA CASTELO BRANCO SOARES, de Gerente Administrativo
Financeiro.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto
de 2004 e seu Anexo Único, os abaixo nominados, para exercerem Cargos em Comissão,
da Coordenadoria de Comunicação Social, conforme discriminação:

ANA LEOZINA ARAÚJO DE SOUSA, de Assessor Técnico II, Símbolo DAS-3
MANOEL EDUARDO DE SOUSA FILHO, de Assessor Técnico III, Símbolo DAS-4.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto
de 2004 e seu Anexo Único, para exercerem Cargos em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Assessor Técnico I, da Coordenadoria de Comunicação Social, os abaixo nominados:

JOSÉ OZILDO PEREIRA DE SOUSA
ANTÔNIO LUIS MOREIRA BEZERRA
CÍNTIA LUCAS FREITAS
ARNALDO RIBEIRO DOS SANTOS
ISABEL CARDOSO DE MELO
WASHINGTON LUIZ CARDOSO LIMA
PEDRO BORGES BONFIM
ANTÔNIO DE PÁDUA SOUSA E SILVA
CALINA RAQUEL LOPES BATISTA
SAMARA AUGUSTA AMORIM MARTINS
FRANCISCO ALBERTO DE ARAÚJO
ROSILDA FERREIRA DA COSTA SILVA
RICARDO RODRIGUES CAMPOS
JOSÉ CLÁUDIO DA SILVA VASCONCELOS
LUIZA GONZAGA LEÃO NETA.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto
de 2004 e seu Anexo Único, para exercerem Cargos em Comissão, da Coordenadoria de
Comunicação Social, conforme discriminação:

SÉRGIO DA CUNHA GALENO, de Assistente de Serviço I, Símbolo DAS-1;
FÁTIMA DAS DORES C. DE OLIVEIRA, de Assistente de Serviço I, Símbolo DAS-1;
ANA MARIA SILVA AZEVEDO, de Assistente de Serviço II, Símbolo DAS-2;
MARIA DA GUIA RODRIGUES DELGADO, de Assistente de Serviço II, Símbolo DAS-
2;
EDNA MELO EVANGELISTA BEZERRA, de Assistente de Serviço II, Símbolo DAS-2;
ROBERT TRINDADE DE SOUSA, de Assistente de Serviço II, Símbolo DAS-2;
LUCIANE TRINDADE PINHEIRO, de Assistente de Serviço II, Símbolo DAS-2.

SECRETARIA DE GOVERNO
DECRETOS DE 02 DE AGOSTO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar nº 13,
de 03 de janeiro de 1994,

JOSÉ RICARDO PONTES BORGES, do Cargo e Comissão, Símbolo DAS-4, de Diretor
de Unidade de Relações Institucionais, da Secretaria de Governo.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto
de 2004 e seu Anexo Único,

MARA BEATRIZ R. DE OLIVEIRA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-
4, de Diretor de Unidade do Cerimonial, da Secretaria de Governo.

CELENE MARIA MORAES FONTENELE, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-2, de Assessor Técnico I, da Secretaria de Governo.

LUCIANO DE BARROS NUNES, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3,
de Assessor Técnico II, da Secretaria de Governo.

MARCELO ANDRÉ M. LUSZCZYNSKI, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo


